[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.08.2019
	№ 793

пгт. Излучинск

	Об утверждении форм заявок                                  на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и о включении сведений                              о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов                    в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»:

1. Утвердить:

1.1. Форму заявки на согласование мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 1;

1.2. Форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения Излучинск от 28.12.2018 № 1061 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов                                 и ведения реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов                         на территории городского поселения Излучинск».

3. Ведущему специалисту отдела организации деятельности  администрации поселения Т.А. Чумак внести информационную справку                в оригинал постановления администрации поселения от 28.12.2018 № 1061.

4. Исполняющему обязанности начальника отдела организации дея-тельности администрации поселения С.В. Лобик разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления.

5. Постановление вступает в силу после его опубликования (обнародо-вания).

6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик

	Приложение 1 к постановлению

администрации поселения

от 15.08.2019  № 793

ФОРМА

Главе администрации

городского поселения Излучинск
В.А. Берновик
от______________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
ЗАЯВКА

Прошу согласовывать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в___________________________________________

________________________________________________________________

_________________________________________________________________

(адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)
Предлагаемый размер земельного участка: длиной ___ м, шириной ___ м, площадью _____ кв.м.
Приложение: схема территории, на которой предлагается создать место накопления твердых коммунальных отходов.
«___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                                      подпись заявителя            Ф.И.О. заявителя

	Приложение 2 к постановлению

администрации поселения

от 15.08.2019 № 793

ФОРМА

Главе администрации

городского поселения Излучинск

В.А. Берновик

от______________________________

(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРЮЛ, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в ЕГРИП, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством РФ, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
ЗАЯВКА

Прошу включить сведения о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр.

1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов:_____________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

(адрес и (или) географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

2. Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов: ____________________________________

____________________________________________________________________

(сведения об используемом покрытии, площади, количестве размещенных и планируемых к размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема)

3. Данные о собственнике мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов: _________________________________________________________
____________________________________________________________________
(для юридических лиц, в том числе органов государственной власти и местного самоуправления, - полное наименование и основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц, фактический адрес;

для индивидуальных предпринимателей - фамилия, имя, отчество, основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства;

для физических лиц - фамилия, имя, отчество, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность в соответствии с законодательством Российской Федерации, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)

4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов: _________________________________________________________
__________________________________________________________________

(сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) поселения, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов)

Приложение:

1. Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов <1>.

«___» ___________ 20___ г.           ___________________ __________________

                                                                                    подпись заявителя            Ф.И.О. заявителя

--------------------------------

<1> Схема размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов отражает данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на карте _______________________________________ муниципального образования

                                                     ( название населенного пункта)

Нижневартовский район масштаба 1:2000.